[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO nº 169/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias no sentido de ser inserida na legislação municipal, a concessão de licença ou abono, para acompanhamento, aos servidores públicos que tenham filhos menores, genitores, cônjuges ou companheiros sob sua dependência e submetidos a cirurgias, internações e tratamentos de saúde, conforme determinação médica.

Tal reivindicação é feita há tempos pelos abnegados servidores municipais, dado o transtorno que a falta deste benefício acarreta, quando são acometidos por  esta situação, haja vista que os servidores públicos federais, estaduais e  de vários municípios de nossa  região, são contemplados por esse auxílio.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 15 de outubro de 2021.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
[image: image1.png]